
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 
 Estado de Minas Gerais 

 

  

PORTARIA Nº 10.044, DE 15 DE JANEIRO DE 2021. 
 

Constitui comissão de processo seletivo para contratação de Agente 

de Fiscalização e Monitoramento do COVID-19. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas 

atribuições conferidas pelo art. 78, VI, da Lei Orgânica Municipal, considerando as disposições do Título 

VII da Lei Complementar nº 5, de 23 de dezembro de 1993, considerando a situação de emergência em 

saúde pública declarada pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, conforme Decreto nº 2.474/2021, em 

razão da pandemia do Novo Coronavirus, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º Constituir comissão para realização de processo seletivo simplificado para contratação de 

Agente de Fiscalização e Monitoramento do COVID-19, composta pelos seguintes servidores: 

 

 I – Fabiana Teixeira da Silva de Oliveira – Presidente; 

 

 II – Estela de Lima Silveira – membro; 

 

 III – Marcioni Brito Tomaz – membro. 

 

 Art. 2º Competirá à comissão a elaboração do edital de processo seletivo simplificado, bem como 

os atos que o sucederem até resultado final, podendo solicitar apoio técnico das unidades administrativas 

da Prefeitura 

 

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Areado, em 15 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 

Douglas Ávila Moreira 

Prefeito Municipal 
 


